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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

              ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

       от 06.10.2023.  № 01-27/08 -234
П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е
                      Директору                                                                                                                      

                                                                  МБУ «Хозяйственное управление 

                                                                     администрации  Дальнереченского     

                                          городского округа» 

                                                                  Н.Н. Мельнику
В соответствии с пунктом 1.4 раздела I Плана работы Контрольно – счетной палаты Дальнереченского городского округа на 2023 год, утвержденного постановлением председателя Контрольно - счетной палаты Дальнереченского городского округа от 29.12.2022 № 05, решением председателя Контрольно – счетной палаты Дальнереченского городского округа от 14.08.2023 № 09 «О проведении контрольного мероприятия», решением от 20.09.2023 № 10 «О внесении изменений в решение от 14.08.2023 № 09 «О проведение контрольного мероприятия» и в Программу проведения контрольного мероприятия»,  проведено контрольное мероприятие по вопросу «Аудит закупок муниципальных учреждений».

Проверка проведена на объекте: Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственное управление администрации Дальнереченского городского  округа».
По результатам контрольного мероприятия выявлены  следующие нарушения:
1.  В нарушение требований статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) План – график закупок на 2022 не приведен в соответствие, в связи с изменением доведенного объема прав в денежном выражении на принятие обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
2. В нарушение требований части 1 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ, в 2022 – 2023 годах, осуществлялись закупки, не предусмотренные Планом-графиком закупок;

 3.  В нарушение требований пункта 2 части 8 статьи 16 Федерального закона № 44 –ФЗ при заключении контрактов (договоров) в План – график закупок на 2022 - 2023  годы не внесены изменения по исполненным обязательствам;
4. Заключались контракты (договора) на закупку товара, работы или услуги в 2022 – 2023 годах, в  нарушение требований пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;
5. В нарушение требований части 1 статьи 23 Федерального закона 44-ФЗ в контрактах (договорах) не указывался идентификационный код закупки;

6.  В нарушение требований статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» к бухгалтерскому учету принимались первичные учетные документы, оформленные не надлежащим образом;

7. В нарушение требований статьи 95 Федерального закона 44-ФЗ не внесены изменения в контракты, в связи со снижением/увеличением цены контракта;

8. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона 44-ФЗ в реестр контрактов включались сведения по истечению сроков размещения информации.

С учетом выше изложенного, в целях принятия мер по недопущению в дальнейшем выявленных нарушений и на основании статьи 15 Положения «О Контрольно-счетной палате Дальнереченского городского округа» утвержденного решением Думы от 29.11.2011 года № 95 Директору МБУ «ХОЗУ администрации Дальнереченского городского округа»  предлагается следующее:
1. Рассмотреть настоящее представление.

2. Принять меры по устранению выявленных нарушений, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, по пресечению и предупреждению впредь подобных нарушений.

3.  О результатах рассмотрения настоящего представления и о принятых мерах необходимо проинформировать Контрольно – счетную палату Дальнереченского городского округа в срок не позднее 7 ноября  2023 года.
Председатель                                                                                                 
контрольно - счетной палаты                                                                          И.Г. Дзюба
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